COMUNE DI MILAZZO

(Citta metropolitana di Messina)
3 3K 3K 3 K K K oK ok ok ok ok KK

ORGANISMO STRAORDINARIO DI
LIQUIDAZIONE

(Nominato con D.P.R. del 28/08/2018, ai sensi dellart. 252 del d.lgs.n°® 267/2000)

sk ok g ok o st sk o ROK ROk

Deliberazione n° 1 del 14 /01/2020

OGGETTO: Ufficio di supporto aii'‘Crgano Straordinario di Liquidazione. Proroga al 30
giugno 2020. '

L'anno duemilaventi, il giorno 14 del mese di gennaio, alle oreﬂ’,OO nella sede del
Comune di Milazzo, si riunisce I'Crganismo Straordinario di Liquidazione nominato ai
sensi dell'articolo 252 del decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000 nelle persone di:

C. Nominativo Funzione | Presente Assente
1 | Dott. Fortunato Pitrola Presidente X

2 | Dott.ssa Maria Leopardi | Componente - X

3 | Dott. Rosario Caccamc | Componente X

Partecipa alla riunione la Dott.ssa Giuseppa Mezzasalma, nella qualita di segretario
verbalizzante.

L’Organismo Straordinario di Liguidazione,

Premesso che:
= che il Comune di Milazzo con delibera n.101 dell'8 novembre 2016,
immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;
= con DPR del 28/08/2018 sono stati nominati i nuovi componenti dell’OSL, per
I'amministrazione della gesticre 2 dellindebitamento pregresso dell’Ente, nonché
per I'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti;
= in data 12 settembre 2018 il nuovo Organismo Straordinario di Liquidazione si
& insediato, giusta deliberazione n° 39 del 12/09/2018;
= con delibera n. 3 del 15 febbraio 2017 sonc state individuate le risorse umane a
supporto dell'Organo Straordinario ci Liquidazione e con successive delibere n.13
del 25 maggio 2017, n. 18 del 20 luglio 2017 e n.51 del 16 novembre 2017, il
gruppo di supporto & stato integrato con u'teriori unita e con delibera n. 65 del 28
dicembre 2017 prorogato sino al 30 ¢iugno 2018; con successiva deliberazione n.
40 del 25 settembre 2018 il gruppo di lavoro 5 stato rimodulato con proroga al
31.12.2018; con deliberazione n.48 dal 23 novernbre 2018 il personale di supporto
all’'Organismo di Liquidazion= & stato integrato con una ulteriore unita operativa,
con successiva deliberaziorie n.1 del 08.01.2019, la sua attivita & stata prolungata
sino al 30 giugno 2015 e cor delibs -azione n.19 del 01.07.2019 differita” fino-al
31.12.2019; con successiva deliberazione n.25 del 10.10.2019, il nucleo di
supporto all'Organismo Straordinario di Liguidazione é stato implementato_.di-un-
ulteriore unita.




Richiamate le precedenti deliberazioni ed individuato il personale richiesto, cosi come
deputato dall’Amministrazione Comunale;
Rilevato che le competenze e gli adempimenti in carico di questa Commissione di
Liquidazione richiedano continuita delle partecipazioni delle unita sinora individuate;
Ritenuto che una appropriata presenza di personale destinato alla gestione
liquidatoria agevola I'opera di verifica della massa passiva e la gestione dei mezzi per
il riequilibrio;
Tenuto Conto che permangono le esigenze di avvalersi di figure collaborative a
supporto della gestione liquidatceriz con particolare riferimento alla valutazione delle
istanze con istruttoria in itinere e l'espletamento di adempimenti propedeutici a tali
attivita;
Considerato che tali unitd, sentite per le vie brevi, hanno palesato la propria
disponibilita a continuare la collaborazione sincra prestata;
Visti

= il d.lgs. 18.08.2000, n. 267,

= il D.P.R. 24.08.1992, n. 278,

L’'Organismo Straordinario di Liquidazione, per quanto in premessa detto, all'unanimita
dei presenti
DELIBERA

= di prorogare per il prirmo semestre (1 gennaio- 30 giugno 2020) il gruppo di
supporto alla OSL con gli stessi precedenti compiti assegnati, procedendo con la
valutazione della completezza delle schede istruttorie ex art. 254, comma 4 del
d.lgs. n°® 267/2000, e relative attivita, ai fini della definitiva ammissione alla massa
passiva;

= di attestare che il gruppo di lavorc & composto dalle unita di personale indicate di
seguito:

»« Dott.ssa Antonia Lucia Lo rar'f”’O'

» Dott.ssa Giuseppa Mezzasa!ma;

» Sig. Rino Giuseppe Scattar oggra;

» Sig.ra Scibilia Giuseppa

» di autorizzare tale per%onaie ad espletare ore di lavoro straordinario, nelle ore
pomeridiane ed entro i limiti delle trenta cre mensili per il primo semestre 2020;

= di concedere al medesmo personale, nella misura prevista dalle norme anche
regolamentari dell’Ente, la corresponsione dei buoni pasto;

= di assumere a carico :;'eh; gestione liguidatoria ai sensi del citato articolo 4 comma
8 bis del DPR 378/1993, ¢li oneri relativi alla corresponsione delle ore di lavoro
straordinario autorizzate con la presente delibera;

= di predisporre che la relativa liguidazione sara effettuata sulla base delle presenze
risultanti dal sistema di rilevezione automatica i cui tabulati dovranno essere vistati
dal Dirigente del 1° Settore e relativa attestazione delle prestazioni/attivita
espletate;

» di dichiarare la presente immediatamente esecutiva,;

= di disporre, altresi, l'incltro cella presente deliberazione a cura del personale. di
supporto dell'OSL a: '

- Unita di personale designate;

Sindaco;

Segretario Generale dei Comune i Milazzo;

Dirigenti delle Aree d' attivita di appartenenza del personale sopra mdlcato

Ufficio Messi, per 'a ;b*m “azione ﬂ"aih pretorio.

Tale delibera verra pubhuu a a cJra de! personale dell'OSL:

© all'albo pretorio;

!




° sul sito internet del Comune;
° sulla sezione del sito internet dedicata all'Q.S.L.

ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE

Il Presidente - dott. Fortunato Pitrola -

Il Componente ~ dott.ssa Maria Leopardi assent

Il Componente - dott. Rosario Caccamo

Il Segretario Verbalizzante

D.ssa Giusepp&%ezzasalma
w/;j ; LM_O/Q}'\

\ \
!



!“WMﬂﬁﬁmsmu
deladdetoalicibe -

ATTESIA
£

ahwma”aﬁn“mm /‘5 94 jﬂl’)
mnqﬁﬁﬁdm

Balia Residenza Comenale, &L

1B Segpeiario Gencrale

Laddetio alf'albo

lm




